Articolo 2 – caratteristiche e natura giuridica della borsa 
La borsa, eventualmente prorogabile o rinnovabile in conformità delle norme di legge, ha la durata 
di n. 6 (sei) mesi e verrà erogata in 6 rate mensili posticipate di pari importo. 
L’importo complessivo della borsa è di € 14.000,00 (quattordicimila/00) lordo ente. 
In materia fiscale e previdenziale alla borsa si applica il trattamento previsto dalla legge, in vigore al 
momento della liquidazione dell’importo. 
La borsa non instaura alcun rapporto di lavoro subordinato con il MIGe. 
La borsa non dà luogo a trattamenti previdenziali e assistenziali, né a valutazioni o riconoscimenti